Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) em 4,51% (quatro inteiros e 
cinquenta e um centésimos por cento), sobre o valor inicial do contrato, visando à 
manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato.  

Assim, o valor da parcela a ser paga mensalmente pelo objeto contratado passará para R$ 
888,34 (oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato. 

E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de 
Prorrogação em duas vias de igual teor e forma, para que produza os efeitos legais.